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MARII IGNATOWICZ J- WEJROGH •<- KOWALSKIEJ

Urodziłam się 29-09.1918 roku w Warszawie z ojca Bolesława 
Ignatowicza, inżyniera mechanika, adiunkta przy katedrze 
mechaniki Politechniki Lwowskiej i matki Stanisławy z 
Sobolewskich - lekarza stomatologa.

Maturę otrzymałam w Gimnazjum im. Klementyny z Tańskich 
Hoffmanowej w Warszawie, w roku 1936, w tymże roku zostałam 
przyjęta do Akademii Stomatologicznej r&wnież w Warszawie.
Od września 1939 roku pracowałam w Szpitalu Dzieciątka Jezus 
jako p.o. asystent przychodni przyszpitalnej, tamże brałam 
czynny udział w tajnych kompletach swej uczelni.
W 1940 roku byłam już członkiem ZWZ po czym zostałam zaprzysię 
żona w AK z przydziałem do GURT-u. Kolportowałam pras$ pod
ziemną, przewoziłam brofi. W 1943 roku aresztowana razem 
z mężem, Andrzejem Wejrochem, po kt&rego rozstrzelaniu na 
Pawiaku zostałam zwolniona po kilku miesiącach.
W Powstaniu Warszawskim brałam udział od początku do kapitulac 
pracując w powstańczym szpitalu przy ul. Złotej 22. Wyszłam 
z Warszawy razem z ludnością cywilną, mając pod swoją opieką 
matkę i  córkę, z którymi udało mi się ominąć obóz w Pruszkowie 
i  dotrzeć do Zakopanego, gdzie był le tn i  domek moich rodziców.
W maju 1945 roku wróciłam do Warszawy i  Szpitala Dzieciątka 
Jezus na stanowisko adiunkta Oddziału Chirurgii Szczękowej, 
gdzie przepracowałam 10 la t .
Zostałam przyjęta na Wydział Lekarski Uniwersytetu Warszawskie 
gdzie uzyskałam dyplom w 1953 roku, zrobiłam specja lizację 
I i - g o  stopnia z chirurgii szczękowej, a 7 la t  później po 
spec ja l izac j i ,  t . j .  w 1974 roku , uzyskałam doktorat z tematu: 
"Scyntygrafia ślinianek" pod kierunkiem prof. W. Hartwiga.
Pracowałam kolejno w Instytucie Matki i  Dziecka (laryngologia 
i  chirurgia dz iec ieca , ) ,  w Szpitalu Bielańskim przez 14 lat 
prowadziłam polik lin ikę stomatologiczną, w ostatnich latach 
pracy pracowałam w Ośrodku Medycyny Pracy w Warszawie.
W roku 1951 wyszłam powtórnie za mąż za Witolda Kowalskiego, 
ekonomistę, z którym mam dwie córki.
Otrzymane odznaczenia:

1. Medal Wojska - czterokrotnie,
2. Krzyż Armii Krajowej
3. Krzyż Powstańczy
4. Medal za Warszawę - 1939-1945
5. Medal Zwycięstwa i Wolności
6. Złoty Krzyż Zasługi

oraz odznaki "Akcja Burza" i "Weterana Walk o Niepodległość".

1 luty 2001 r. , rj , s A , ,, .
lAl ^ (uo u. v. l\̂ ę,

(Maria Ignatowicz-./e jrocn-Kowalska)
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Maria  W F J R O C H  — stud. s tom ato log ii ;  areszt,  jesion i:) 1943 z m ężem  A ndrze 

jem, k tó ry  p row adzi ł  jedną ze skrzynek  zewnętrznych  siatki więziennej AK. Po
mim o osobistej  tragedii ,  po tęgow anej  jej szczególnym  s tanem  (była w ciąży) oraz  
nękającymi p rzes łuchan iam i,  nada ła  w iad o m o ść  za pośredn ic tw em  funkcyjnej 
więźniarki Marysi Kopeć  (znały się przed  a resz tow an iem ) i ostrzegła,  że G e s ta p o  
wykryło dz ia ła lność  s trażniczki Heleny Łapińskie j  (Cegły), organ izacy jnej  łączniczki 
jej męża. Po kilku miesiącach M arię  W ejroch zw o ln io n o  z więzienia. (M ąż jej z o 
stał s tracony  w publicznej egzekucji 12 XI 1943 w grupie  po n ad  50 więźniów na 
ulicach W arszawy — przy Now ym  Swiecie lub przy Kępnej.)
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